26 Wirtschaftsorganisationen und Berufsverbande

26.1 Industrie-und Handelskammern am 1. 1. 1982%)

Ei Nicht
in- einge-
Wohn- etragene
Industrie- bevolkerung SUnter. tﬁgtegre_
und Handelskammerl) nehmen?) nehmen)
1 000 Anzahl
Schleswig-Holstein
Industrie- und Handelskammer
ZU FIENSbUrg......cccooiviiiiiiccciceeeeeeceee 563 5 957 12 426
zu Kiel 1 082 9 530 19 274
zu Libeck 974 8433 19 552
Hambu rg
Handelskammer Hamburg...........ccocccoeevenenen 1637 31 238 36 742
Niedersachsen
Industrie- und Handelskammer
BraunsChweig........coovvvereiiiencsecceeens 896 5424 19 144
fir Ostfriesland und Papenburg (Emden) . . . 442 3879 8 104
Hannover-Hildesheim (Hannover) 2 547 21 405 43 467
Luneburg-Wolfsburg (Luneburg)... 1010 7279 16 030
Oldenburgische (Oldenburg [Oldenburg]) 888 9 365 11118
Osnabriick - Emsland (Osnabriick) ......... 77 7 407 13 218
Stade fur den Elbe-Weser-Raum................ 706 6 161 12 450
Bremen
Handelskammer Bremen 553 10794 9 872
Industrie- und Handelskammer Bremerhaven 138 1226 1 600
Nordrhein-Westfalen
Industrie- und Handelskammer
zZu Aachen ... 1 146 8 115 23 200
fur das sudostliche Westfalen zu Arnsberg 537 4901 13 315
Ostwestfalen zu Bielefeld. 1488 17 227 24 927
zu Bochum 742 5245 10 938
Bonn 760 7 069 17221
Lippe zu Detmold 328 3544 5 652
zu Dortmund.. 1 166 9 124 20 289
kammer Duisburg-Wesel-Kleve zu Duisburg 1232 8 358 21 503
Industrie- und Handelskammer
ZU DUSSEIdOM......ocviiiieicse s 1072 15 198 18 949
ZU ESSEN vvvevoseeseeie et 1051 8 006 17 410
Stidwestfalische Industrie- und Handelskam-
MEr ZU HAageN......cviiieiiieieeeeeicie e 823 9 585 18 387
Industrie- und Handelskammer
ZU KOIN oo 2030 20 584 43 314
Mittlerer Niederrhein Krefeld-Monchenglad-
bach-Neuss (Krefeld) .......o.ccoccoomnenn. 1157 12 569 16167
ZU MUNSEET ..o 2421 21 104 38 170
Industrie- und Handelskammer
SIBIEN  ovveveveeeesreseieeeee s 408 3848 7908
Wuppertal-Solingen-Remscheid (Wuppertal) 684 9 106 14 907
Hessen
Industrie- und Handelskammer
Darmstadt 946 7157 18 460
Zu Dillenburg.. 164 1 496 4235

) Neben dem Zusammenschlu3 fiir das Bundesgebiet im Deutschen Industrie- und Handels-
ta? bestehen in den Landern (auf3er Berlin, Hamburg, Bremen und Saarland) Arbeitsgemein-
schaften (Hessen, Rheinland-Pfalz, Baden-Wirttemberg, Bayern) bzw Vereinigungen (Nieder-
sachsen und Nordrhein-Westfalen) bzw. ein Verband (Schleswig-Holstein) der Industrie-

n Handelskammern des betreffenden Landes,

) 'st die Bezeichnung der Kammer mit dem S|tz nicht identisch, wird dieser in Klammern

angefuhrt.

Wohn-
bevélkerung

Industrie-
und Handelskammerl)

Frankfurt am Main
Friedberg/Hessen
Fulda .
GieleN.....ciiii
Hanau-Gelnhausen-Schluchtern (Hanau) .
Kassel
Limburg a. d. Lahn

Offenbach am Main.
Wetzlar*)
Wiesbaden..........cocooeriiiniiiieeccen

Rheinland-Pfalz

Industrie- und Handelskammer
zu Koblenz..
fur die Pfalz in Ludwigshafen am Rhein
fur Rheinhessen (Mainz)..........ccccceevvreienne
Trier

1 000

1018
263
191
313
366

1181
151
407
156
455

Baden-Wurttemberg

Industrie- und Handelskammer
Mittlerer Neckar (Stuttgart).
Heilbronn
Ostwirttemberg (Heidenheim an der Brenz)
Mittlerer Oberrhein (Karlsruhe)................
Rhein-Neckar (Mannheim) .
Nordschwarzwald (Pforzh8|m)
Sudlicher Oberrhein (Freiburg im Brelsgau)
Schwarzwald-Baar-Heuberg

(Villingen-Schwenningen)..........cccccveeneae
Hochrhein-Bodensee (Konstanz)
Reutlingen
Ulm...
Bodensee-Oberschwaben (Weingarten)

Bayern

Industrie- und Handelskammer
Aschaffenburg.........c.ccoeeeniiiniiiicces
fur Augsburg und Schwaben (Augsburg) . . .
fur Oberfranken (Bayreuth).
zu Coburg
Lindau/Bodensee

fur Minchen und Oberbayern (Munchen)

Nidrnberg
fur Niederbayern in Passau
Regensburg .
Wirzburg-Schweinfurt (Wurzburg)

Saarland

Industrie- und Handelskammer
des Saarlandes (Saarbriicken)..

Berlin (West)

Industrie- und Handelskammer zu Berlin . .

2374
715

321
1471
922
128
69
3672
1527
916

1 055
877

1 063

1889

Ein-
getragene
Unter-
nehmen2)

569

Nicht
einge-
tragene
Unter-
nehmeng3)

Anzahl

16 645
2 342
1579
2 549
3 399
8 386
1257
5579
1158
4 255

13 385
9 935
5617
3 826

22 178
6 082
2 862
8 078

10 488
5 359
8 472

3770
4 587
5 603
3122
4 306

2782
10 679
7147
1334
764
42 825
12 227
5949
5726
6 044

8 238

17 976

23 268
5934
3 596
6 016
6 681

30 234
5 586
7 309
3477
7 893

29 492
24 410
13 149
12 178

32 277
10435
8 500s)
15 381
11 603
12 293
11 531

7 709
7 796
10 916
7 863

11 3005)

6 710
37 741
22 327

2 627

741
90 066
14 680
22271
26 293
18 920

16 585

45 894

2) Im Handels- bzw. Genossenschaftsregister. Einschi, der gleichzeitig in den Rollen der Hand-

werkskammern gefiihrten.

3) Ohne die in den Rollen der Handwerkskammern gefiihrten.
4) Ohne ruhende Firmen.

5) Geschatzt.

Quelle: Deutscher Industrie- und Handelstag, Bonn
und Statistisches Bundesamt. Wiesbaden



